
 1 

Smlouva o poskytnutí služby Teplá židle 
uzavřená dle § 1746, odst. 2, OZ 

 
Tuto smlouvu uzavírá  
 
město Český Krumlov  
zastoupené Alexandrem Nográdym, starostou města 
Náměstí Svornosti 1 
381 01 Český Krumlov 
IČ: 002 45 836, DIČ: CZ00245836 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
č.ú. 221241/0100 
(dále jen objednatel) 
 
a 
 
Oblastní spolek Českého červeného kříže Český Krumlov 
Zastoupený Michalem Kulíkem, předsedou oblastní výkonné rady 
Sídliště Vyšný 48 
381 01 Český Krumlov 
IČ: 004 25 869  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č. účtu 115-8360140257/0100 
(dále jen organizátor) 
 

I.  Účel smlouvy 
Účelem smlouvy je zajištění služby Teplá židle v zimní sezóně 2023-2024. 
 
 

II. Předmět smlouvy 
1)  Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran při 

poskytování služby Teplá židle v zimní sezóně 2023-2024. 
 

2)  Projekt Teplá židle bude provozován v sídle Oblastního spolku Českého červeného kříže 
v Českém Krumlově na adrese Sídliště Vyšný 48, Český Krumlov.  

 
3)  Organizátor se na základě této Smlouvy zavazuje v souladu s podmínkami níže 

stanovenými poskytovat pro Objednatele sociální službu Teplá židle v období do 
01.12.2023 do 31.03.2024, a to v rozsahu stanoveném touto Smlouvou. Službou Teplá 
židle se rozumí umožnit osobám bez přístřeší využívat určené prostory organizátora. 

 

III. Podmínky poskytování služby 
1)  V rámci projektu Teplá židle bude umožněno osobám bez přístřeší využívat určené 

prostory organizátora v dále uvedených případech. 
 

2)  Služba bude organizátorem poskytována ve dnech, kdy teplota dle předpovědi počasí 
poklesne v noci pod -5 oC. V tomto případě bude služba zpřístupněna vždy od 20:00 hod. 
do 08.00 hod.  

 
3)  Klientům služby organizátor poskytne karimatku či spací pytel, dle počtu klientů. Klientům 

bude poskytnuto drobné občerstvení (polévka, pečivo apod.). Zároveň bude klientům 
umožněno využít sociální zařízení v objektu. 

 
4)  V rámci poskytování služby organizátor zajistí dohled správce. 

 



 2 

5)  Organizátor se zavazuje poskytovat službu Teplé židle pro klienty bezplatně. 
 

6)  Náklady spojené se službou Teplá židle dle bodu 7 tohoto článku smlouvy budou 
objednatelem uhrazeny organizátorovi po kontrole vynaložených výdajů Odborem 
sociálních věcí a zdravotnictví Městského úřadu Český Krumlov, a to pouze do maximální 
výše 200 000 Kč za domluvené období od 01.12.2023 do 31.03.2024.  Organizátor je 
povinen fakturovat vynaložené náklady za službu měsíčně vždy do 15. dne následujícího 
měsíce po uhrazení výdajů. 

 
7)  V případě očekávaného překročení maximálního limitu bude organizátorem navrženo 

navýšení limitu o odpovídající část před jeho možným překročením. Pokud bude 
objednatel souhlasit, bude navýšení maximálního limitu řešeno písemným dodatkem 
k této smlouvě. Pokud objednatel nebude s navýšením limitu souhlasit, je to důvod k 
ukončení provozování služby k datu vyčerpání původního limitu. 

  
8)  Objednatel se zavazuje uhradit náklady: 

- mzdy správce včetně odvodů, 
- 1.500 Kč měsíčně jako část mzdy za organizační a účetnické práce spojené 

s povozem služby Teplá židle, včetně odvodů, 
- odpovídající náklady na energie a nájemné prostor užívaných k provozu služby Teplá 

židle, 
- občerstvení pro klienty, 
- hygienické a čistící prostředky využívané v rámci služby 
- další drobné výdaje či služby, předem konzultované s odborem sociálních věcí a 

zdravotnictví. 
 

IV. Ukončení smlouvy 
1) Tuto Smlouvu lze zrušit na základě písemné dohody smluvních stran nebo písemnou 

výpovědí ze strany příjemce či poskytovatele. Výpovědní doba je 14 dní od doručení 
výpovědi druhé straně. 
 

V. Závěrečná stanovení  
1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 01.12.2023 do 31.03.2024.  

 
2) Tato smlouva byla schválena radou města na zasedání Rady města Český Krumlov, 

které se konalo dne 27.11.2023 usnesením č. 0546/RM30/2023. 
 

3) Účastníci souhlasí, aby tato smlouva byla v plném znění zveřejněna v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb. 

 
4) V případě, že tato Smlouva byla podepsána uznávanými elektronickými podpisy 

oprávněných osob, je vyhotovena v jednom stejnopise v elektronické podobě. V případě 
podpisu smlouvy vlastnoručním podpisem smluvních stran je Smlouva vyhotovena ve 3 
stejnopisech majících povahu originálu, z nichž jeden obdrží příjemce a dva poskytovatel. 

 
5) Smlouva může být měněna pouze písemným dodatkem. 
 
 
V Českém Krumlově dne 29.11.2023  V Českém Krumlově dne  
 
 
 
Alexandr Nogrády     Michal Kulík 
starosta města     předseda OVR 


